тел. (8437З) 5-з2-22, факс 5-З2-22, e-mail guk.tet@tatar.rr-r
огрн 1061612018286, инн/кпп 16380050зз/tозвоtооt

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЪНЫЙ КОМИТВТ

}КУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНVIЯ

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
рАЙонА

ТАТАРСТАН РВСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
)ItyKoBo Авыл щирлЕгЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

запрещается возвращать
обитания, в границах

муниципального района

422З82 д. )tуково, ул. Верхrrяя, 8 422З82 Жуково авылы, Югары ур, 8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября2022 fода ль8

об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев на прежцие места обитания, в границах

Жуковского сельского поселения Тетюшского муниципальцого раЙона

В соответствии с Федеральными законами от 0б октября 200З года
Jф 131-Фз <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>>, от 27 декабря 2018 года j\Ъ 498-Фз
(об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации), постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от з0.|2.2019 j\г9 1275
коб утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с
животными без владельцев на территории Республики Татарстан>>, Уставом
муниципального образования <х{уковское селъское поселение> Тетюшского
мунициП€UIьного района Республики Татарстан Исполнительный комитет
ХtуковскогО селъскогО поселениЯ Тетюшского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые
животных без владельцев на прежние места
Пtуковского сельского поселения Тетюшского
(Приложение).

2. Установить, что лицом, уполномоченным на принятие решения
о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, является
руководитель Исполнительного комитета Пtуковского сельского поселения
Тетюшского муниципЪльного района

з. Обнародовать настоящее постановление на информационных
стендах на территории Пtуковского сельского поселения Тетюшского
муницип€шьного района Республики Татарстан, опубликовать на
официальном сайте Тетюшского муниципалъного района в информациOнно-
телекомМуникационной сети <Интернет>> http://tetushi.tatarstan.ru/ и на

2
информации Республики Татарстан

настоящего постановления оставляю за

l

Официалъном портале правовой
(PRAVO. TATARS TAN.RU).

4. Контролъ за исполнением
собой.

Руководитель

- площадки для проведения массовых
- места размещения нестационарных

торговых точек;
- кладбища и мемори€lJIъные зоны.

Приложение
к постановлению Исполнителъного
комитета Х{уковского сельского
поселения Тетюшского
муницип€lJIъного района
от 13. 10.2022 JФ 8

мероприятий;
торговых объектов, территории

перечень мест, на которые запрещается возвращатьживотных без владельцев на прежние места обиrаlrия, в границахItуковского сельского поселения Тетюшского муниципального
района

- территории учреждений социал"ной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территории образователъных учреждений (школы, детские сады);- территории объектов кулътуры;
- детские игровые и спортивные площадки;
- общественные территории (сады, парки, скверы, улицы, площадинаселенныХ пунктов, береговые rтолосы водных объектов общегоrтолъзования);